令和３年９月６日

保護者 様

千歳市立富丘中学校

校長 古 川 広 光

新型コロナ感染症に関わる「文化祭日程の変更」について

残暑の候、皆様におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。日頃より、本

校の教育活動に対しましてご理解ご協力をいただき心より感謝申し上げます。

さて、「新型コロナウイルス感染症」が未だ終息の見通しが立たず、９月１２日まで「緊

急事態宣言」の対象地域に指定されております。

つきましては、年度計画で１０月２日（土）に予定しておりました「文化祭」について、

「合唱づくり」の準備が整わない為、下記の通り日程を変更したいと思います。

選曲が終わり、いよいよ合唱練習に力を注ごうとした時期に緊急事態宣言による活動制

限が入り、計画の見直しをせざるを得ない状況となりました。生徒・保護者・地域の方々の

心情を考えると心苦しく、苦渋の判断ではありますが、健康と安全を第一に考えた上での対

応であることをご理解いただき、何卒、ご理解ご協力をいただきますようお願いいたします。

記

１．「文化祭の日程変更」について

当初の予定 行事名 変更後の日程

１０月 ２日（土） 文化祭 １０月２３日（土）に実施します。

  ※１０月２日（土）は登校日（午前授業 弁当なし）として、１０月４日（月）は当初

の予定通り「振替休業」とします。

  ※１０月２日（土）及び１０月２３日（土）の日程の詳細は後日連絡いたします。

２．その他

・今後も、「新型コロナウイルス」の感染拡大の状況次第で、行事の変更等が生じる場

合があります。その都度、文書、HP等で周知する予定ですのでご理解ご協力いただ

きますようお願いいたします。